



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº SE-PE003/2025-SRP

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl. 1083
RUBRICA W

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº SE-PE003/2025-SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250312/0001-02, o(a) Sr(a). ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA, Ordenador de Despesas do(a) FUNDEB, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

53.571.459/0001-01 - ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA

3 - LOTE 03 - VESTUÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
61	AVENTAL INFANTIL	LEONORA	56,00	Unidade	18,13	18,13	1.015,28
62	AVENTAL SENSORIAL ADULTO	CRIST	56,00	Unidade	269,39	269,39	15.085,84
VALOR TOTAL							16.101,12

6 - LOTE 06 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	Kit com 5 Caixas Organizadoras com Tampa	SANREMO	32,00	Kit	122,63	110,37	3.531,84
28	Kit de Cavalete Para Tela De Pintura Com Bloco De 50 Folhas	STALO	32,00	Kit	131,63	118,47	3.791,04
34	Estante	SIENA MOVEIS	16,00	Unidade	261,30	235,17	3.762,72
VALOR TOTAL							11.085,60

9 - LOTE 09 - ACOLCHOADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	kit com 04 ALMOFADAS oxford cheia, tamanho 40x40.	SANTISTA	56,00	Kit	136,50	122,85	6.879,60
63	COLCHONETE	GAZIN	50,00	Unidade	161,67	145,50	7.275,00
VALOR TOTAL							14.154,60

(Handwritten signature)



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI

1084

PÚBLICA

Adjudicado para ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 53.571.459/0001-01, pelo melhor valor de R\$ 41.341,32 (quarenta e um mil, trezentos e quarenta e um reais e trinta e dois centavos), em 12/05/2025.

02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

5 - LOTE 05 - CONJUNTO INFANTIL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
64	Conjunto Infantil - Mesa c/ 4 Cadeiras	BRINK BEM	18,00	Conjunto	1.478,00	1.105,55	19.899,90
VALOR TOTAL							19.899,90

7 - LOTE 07 - CADEIRA DE RODAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO. DESCRIÇÕES ESPECÍFICAS: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO TUBULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTRUTURA A PERMITIR O ENCAIXE SOBRE VASO SANITÁRIO NORMAL. BRAÇOS FIXOS ENCOSTO PADRÃO, PROVIDAS DE QUATRO RODAS PEQUENAS, COM PNEUS MACIÇOS, SENDO AS TRASEIRAS FIXAS E DIANTEIRAS GIRATÓRIAS, FREIO BILATERAL COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO PARA OS PÉS.	DUNE	18,00	Unidade	344,10	322,22	5.799,96
VALOR TOTAL							5.799,96

Adjudicado para MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.347.734/0001-77, pelo melhor valor de R\$ 25.699,86 (vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos), em 12/05/2025.

11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME

4 - LOTE 04 - MATERIAIS SONOROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

[Handwritten signature]



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



DE LICITAÇÃO

1085

RUBRICA

1	Abafador ruído auricular	BRASFORT	32,00	Unidade	174,78	174,00	5.568,00
10	BANDINHA RÍTMICA INFANTIL COM 20 INSTRUMENTOS	IDEA	8,00	Conjunto	1.313,67	1.313,00	10.504,00
36	Fone Ouvido	INOVA	56,00	Unidade	104,82	104,00	5.824,00
60	XILOFONE DE MADEIRA 8 TONS	IDEA	16,00	Unidade	51,83	50,25	804,00
VALOR TOTAL							22.700,00

8 - LOTE 08 - PERMANENTE DIVERSO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
51	Plastificadora	CETRO	8,00	Unidade	303,30	303,00	2.424,00
54	Calculadora Eletrônica	INOVA	32,00	Unidade	139,63	139,00	4.448,00
VALOR TOTAL							6.872,00

Adjudicado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF: 11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 29.572,00 (vinte e nove mil, quinhentos e setenta e dois reais), em 12/05/2025.

17.294.606/0001-80 - SUPER COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA

1 - LOTE 01 - BRINQUEDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê)	MINI TOYS	80,00	Unidade	6,41	5,50	440,00
11	Blocos brincando de engenheiro	XALINGO	32,00	Caixa	34,33	20,00	640,00
12	Bola esportiva	SILME	16,00	Unidade	104,12	50,00	800,00
13	BOLA TERAPÊUTICA 85 CM	PISTA E CAMPO	32,00	Unidade	131,51	119,85	3.835,20
14	BOLA DENTE DE LEITE	APOLO	32,00	Unidade	18,64	10,00	320,00
15	Bastão plástico	DM TOYS	21,00	Unidade	16,10	16,00	336,00
16	Cacto Dançante Falante musical	TOYKING	21,00	Unidade	64,72	64,00	1.344,00
17	Chocalho Bebê	BUBA	21,00	Unidade	86,97	80,00	1.680,00
18	Brinquedo de Encaixe Magnético	PAYMOBIL	21,00	Caixa	175,00	175,00	3.675,00
19	Pop It	ART BRINK	21,00	Unidade	122,53	122,00	2.562,00
20	Conjunto de 6 Pelúcias Divertidamente 2	GENÉRICA	21,00	Conjunto	360,00	300,00	6.300,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
1086

PUBLICAÇÃO

21	LAPTOP DE MATERIAL PLÁSTICO	DMTOYS	21,00	Unidade	114,27	100,00	2.100,00
22	Placa de Jogos com Luzes LED	VALENTINA	21,00	Unidade	63,13	50,00	1.050,00
23	Brinquedo Caranguejo Fuião Com Som Luz E Movimento	COMPANY KIDS	21,00	Unidade	36,30	36,00	756,00
30	Kit De Dados Coloridos 12 Peças	MATRIX	32,00	Kit	22,87	17,00	544,00
31	Jogo Dominó	ARTBRINK	56,00	Unidade	40,40	30,00	1.680,00
32	DOMINÓ EM BRAILLE	FUNDAMENTAL	18,00	Unidade	96,63	85,00	1.530,00
33	DOMINÓ TÁTIL EM MDF	BRINK MOBIL	32,00	Unidade	76,57	40,00	1.280,00
35	KIT DE FANTOCHES DE MÃO DE PELÚCIA	GENÉRICA	56,00	Kit	87,30	87,00	4.872,00
37	Jogo De Boliche Grande	NIG	32,00	Jogo	80,63	70,00	2.240,00
38	Tabuleiro	CARLU	18,00	Unidade	125,90	120,00	2.160,00
39	Torre Inteligente	CARLU	16,00	Caixa	69,20	69,00	1.104,00
40	JOGOS DE EMPILHAR	PAIS E FILHOS	32,00	Unidade	33,63	30,00	960,00
41	Kit de Bolinha plástica	VALENTINA	16,00	Kit	49,67	45,00	720,00
42	TATAME DE EVA	EVA BRASIL	16,00	Kit	354,33	301,27	4.820,32
43	LOUSA ELETRÔNICA INFANTIL	DMTOYS	32,00	Unidade	23,71	23,00	736,00
45	Quebra-cabeça 3D	TATETI	32,00	Unidade	67,27	50,00	1.600,00
48	Jogo infantil pega varetas	MINITOYS	32,00	Unidade	23,58	23,00	736,00
49	Brinquedo Jogo Infantil Pescaria	PICAPAU	40,00	Unidade	38,39	38,00	1.520,00
52	Kit 100 Mini Prendedor	RIO TIJUCAS	140,00	Kit	26,56	26,00	3.640,00
53	Quebra Cabeça Infantil Cartonado	PAIS E FILHOS	56,00	Unidade	25,32	25,00	1.400,00
58	TATAME AMARELINHA INFANTIL 30x30cm	EVAMAX	8,00	Conjunto	63,45	63,00	504,00
VALOR TOTAL							57.884,52

2 - LOTE 02 - MATERIAL PEDAGÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Conjunto alfabeto	CIABRINK	32,00	Caixa 26 UN	91,67	86,00	2.752,00
3	Alfabeto Didático MDF, MULTICOLORIDO. DIMENSÕES 30 x 2 x 23 cm, 120 g	DMTOYS	32,00	Unidade	59,30	40,00	1.280,00
4	Material Pedagógico	CARLU	32,00	Unidade	80,30	75,00	2.400,00
5	O Alfabeto Silábico	CARIMBRAS	32,00	Caixa	59,27	50,00	1.600,00
6	Kit de alinhavo de bicho em MDF	CARIMBRAS	32,00	Kit	68,31	47,00	1.504,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI

RUBRICA

8	Tinta aquarela	GIOTTO	64,00	Unidade	56,77	56,00	3.584,00
25	CAIXA DE NÚMEROS em MDF	JUNGES	21,00	Caixa	30,66	20,00	420,00
26	CAIXA TÁTIL EM MDF	CARLU	32,00	Caixa	67,10	67,00	2.144,00
29	Conjunto Aramados Na Madeira 6 Modelos	BRINK MOBIL	32,00	Conjunto	281,14	189,50	6.064,00
44	Lupa	TROYA	16,00	Unidade	17,66	8,25	132,00
46	Painel de Coordenação Motora	NABRE	4,00	Unidade	2.479,67	1.725,97	6.903,88
47	Painel Psicomotor	MANINHO	8,00	Unidade	27,59	27,00	216,00
50	Ferramentas De Auxílio À Escrita Para Crianças	FUNDAMENTAL	50,00	Unidade	101,88	38,52	1.926,00
55	kit de Reglete de Mesa com Punção e Prancheta	CVM	8,00	Kit	157,00	157,00	1.256,00
56	ÁBACO	ART BRINK	8,00	Unidade	24,28	12,24	97,92
57	CONJUNTO DE TAPETE TATAME EM EVA ALFABETO	EVAMAX	16,00	Conjunto	124,67	118,47	1.895,52
59	Tapete sensorial	LDM	8,00	Unidade	398,85	369,00	2.952,00
VALOR TOTAL							37.127,32

Adjudicado para SUPER COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 17.294.606/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 95.011,84 (noventa e cinco mil e onze reais e oitenta e quatro centavos), em 12/05/2025.


Antônia Ironeide Vidal Pinheiro Bezerra
ORDENADOR(A) DE DESPESAS